Os resultados obtidos durante a análise do mapa de preços são os seguintes: 

1. AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA LTDA - CNPJ: 09.147.535/0001-64, apresentou a cotação de 

preços por e-mail no dia 17 de setembro de 2025 as 15:23h, cotando parcialmente os itens constantes neste 

processo. O valor total orçado foi de R$ 9.405,50 (nove mil, quatrocentos e cinco reais e cinquenta centavos). 

2. VALENTE, DISTRIBUIÇÃO, REPRESENTAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA ME -

CNPJ: 48.803.785/0001-67, apresentou a cotação de preços por e-mail no dia 24 de setembro de 2025 as 11:27h, 

cotando todos os itens constantes neste processo. O valor total orçado foi de R$ 8.678,96 (oito mil, seiscentos e 

setenta e oito reais e noventa e seis centavos). 

3. DC ATACADO LTDA - CNPJ: 56.103.918/0001-10, apresentou a cotação de preços por e-mail no dia 25 de 

setembro de 2025 as 10:12h, cotando todos os itens constantes neste processo. O valor total orçado foi de R$ 

7.982,00 (sete mil, novecentos e oitenta e dois reais). 

4. ASS COMERCIAL EMPRESARIAL LTDA - CNPJ: 54.132.106/0001-78, apresentou a cotação de preços 

por e-mail no dia 25 de setembro de 2025 as 17:01h (muito embora, conforme informado por esta empresa, 

tenham-se feitas tentativas de envio do e-mail contendo os seus devidos anexos nos horários:

[...]

dificuldades no envio do e-mail diante a anexação da documentação completa, assim como, proposta comercial, 

declaração e demais documentos para habilitação). Deste modo, cotando todos os itens constantes neste processo. 

O valor total orçado foi de R$ 14.009,20 (quatorze mil, nove reais e vinte centavos). 

Conclusão: 

Pelo exposto, a empresa DC ATACADO LTDA - CNPJ: 56.103.918/0001-10, diante de todos os esforços, 

dentro do prazo estipulado no Aviso de Dispensa de Licitação do Processo Administrativo nº 013/2025 para

[...]

apresentação das propostas comerciais – compreendido do dia 17 a 25 de setembro de 2025 até as 17h, cotando 

todos os itens constantes neste processo administrativo e apresentando o menor valor global, torna-se vencedora 

do certame com o valor de R$ 7.982,00 (sete mil, novecentos e oitenta e dois reais). 

Carmo, 26 de setembro de 2025 

Ana Paula Arruda Reis 

Chefe do Departamento de Compras e Almoxarifado 

Matrícula 168 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE

VALOR 

UNITÁRIO

VALOR 

GLOBAL

VALOR 

UNITÁRIO

VALOR 

GLOBAL